
Uchwała nr 5 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z dnia 26 czerwca 2002 r. 

w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych 

ustaw 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-
Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz.U. Nr 100, poz.1080 ze zm.) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 

Komisja Trójstronna pozytywnie ocenia zmiany w ustawie, które usprawniają system obsługi ubezpieczeń 
społecznych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Szczególne znaczenie mają w tym zakresie propozycje: 

a. zmierzające do zwolnienia znacznej części ubezpieczonych, prowadzących działalność gospodarczą z 
obowiązku comiesięcznego składania deklaracji rozliczeniowych,  

b. wzmacniające bezpieczeństwo ubezpieczonych, poprzez zapewnienie ewidencjonowania ich składek na 
koncie, także w sytuacji, gdy z powodu braku informacji o zaległościach w opłacaniu składek do ZUS, 
nie mają oni praktycznej możliwości reklamacji – z wyjątkiem sytuacji gdy ubezpieczony współdziała z 
płatnikiem celem uniknięcia opłacania składek; ewidencja będzie dokonywana ze skutkiem właściwym 
dla terminowego zaewidencjonowania tej składki,  

c. upraszczające i usprawniające proces rozliczania się płatników i ubezpieczonych z Zakładem 

Ubezpieczeń Społecznych,  
d. określające sposób realizacji przez ZUS obowiązków informacyjnych wobec ubezpieczonych. 

§ 2. 
Komisja Trójstronna uznaje, że w projekcie ustawy kierowanym do Sejmu, w porównaniu z projektem 
przekazanym partnerom społecznym do konsultacji, nie zostaną zawarte zapisy obejmujące: 

a. propozycje przepływu środków pieniężnych między funduszami w ramach FUS,  
b. zmiany w ustawie o finansach publicznych, dotyczące Funduszu Rezerwy Demograficznej,  
c. odstąpienie od obowiązku składania przez płatników danych o wykonywanej przez ubezpieczonych 

pracy w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze, obejmujących także kody 
wykonywanych przez te osoby zawodów,  

d. zmiany w statusie inspektorów ZUS. 

 


